МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

_____________________________________________________________________________________________

Р ЕШЕНИ Е

О внесении изменений в решение Муниципального совета города

Сестрорецка от 19 марта 2015 года N 32 «Об утверждении Порядка

управления и распоряжения муниципальным имуществом

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

города Сестрорецка»

Принято Муниципальным советом                 28 марта 2024 года

города Сестрорецка              N 188

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга город Сестрорецк Муниципальный совет города

Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению от 19 марта

2015 года N 32 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения

муниципальным имуществом внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга города Сестрорецка» (далее – Порядок):

1.1. статью 19 Порядка изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Порядок передачи муниципального имущества

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга город Сестрорецк во временное владение или

в постоянное пользование

1. Муниципальное имущество может быть возмездно или безвозмездно

передано во временное владение или в постоянное пользование на основании

2

договоров, заключаемых с Местной администрацией муниципального

образования города Сестрорецка на основании решения Муниципального

совета города Сестрорецка, в соответствии с требованиями федерального

законодательства.

2. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных

договоров, предусматривающих переход прав владения и(или) пользования в

отношении муниципального имущества внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга город

Сестрорецк, осуществляется в соответствии с требованиями Закона о защите

конкуренции.

3. Порядок и условия прямого участия внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

город Сестрорецк в инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме

капитальных вложений, в том числе передача объектов недвижимого

муниципального имущества внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга город Сестрорецк (включая

объекты незавершенного строительства) инвестору или уполномоченному им

заказчику, определяются федеральными законами и нормативными правовыми

актами органов местного самоуправления муниципального образования города

Сестрорецка».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-

Петербурга» и разместить на официальном интернет-сайте

www.sestroretsk.spb.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателя Муниципального совета города Сестрорецка Иванова А.В.

Глава

муниципального образования –

председатель

Муниципального совета

города Сестрорецка                 А.В.Иванов

Санкт-Петербург,

город Сестрорецк.